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Jätelautakunnan vastaus RINKI Oy:n ekopisteistä antamiin lisätietoihin 
 
Kiitämme Rinkiä ekopisteverkostoa koskevista lisätiedoista. Tiedot on käsitelty jätelautakunnan 
kokouksessa yhdessä pakkausjätteiden keräysjärjestelmästä valmistellun kannanoton kanssa. Kannanotto 
asiasta on valmisteltu, koska jätehuollon palvelutasoa määriteltäessä ekopisteet ovat nousseet selkeästi 
yhdeksi kehittämistä vaativaksi palvelukokonaisuudeksi. Asukkaat ja kuntien luottamushenkilöt odottavat, 
että jätelautakunta voisi vaikuttaa myös tältä osin jätehuoltopalveluihin, minkä vuoksi kehitystarpeet on 
koottu kannanotossa yhteen Ringin, tuottajayhteisöjen ja ympäristöministeriön tietoon.  
  
Pidämme erittäin hyvänä sitä, jos tämän kannanoton myötä voidaan tiivistää yhteistyötä jätelautakunnan, 
Jätekukon, kuntien ympäristönsuojeluviranomaisten ja Ringin välillä alueen ekopisteverkoston 
kehittämiseksi. Kokoonnumme mielellämme keskustelemaan asiasta. Esitämme tässä vielä Ringin antamien 
tietojen johdosta joitakin tarkentavia huomioita ekopisteverkostosta, pisteiden ylläpidosta ja 
tiedottamisesta. 
  
Ekopisteverkosto ja muovipakkausten keräys ekopisteillä 
  
Rinki on ilmoittanut, että nykyinen ekopisteverkosto täyttää pakkausjäteasetuksen vaatimukset ja on 
valvovan viranomaisen hyväksymä. Jätelautakunnassa käsiteltäväksi tulevassa kannanotossa on tuotu esille 
se, että pakkausjätteen keräyksessä kehittämistä vaatii myös lainsäädännössä asetettu vaatimus 
keräysverkoston laajuudelle, erityisesti muovipakkausten osalta. Verkoston kattavuus alueella ei ole tällä 
hetkellä alueellamme tehtyjen asukkaiden ja sidosryhmien kuulemisen perusteella riittävä, minkä vuoksi 
kunnallisen jäteyhtiön on täydennettävä verkostoa. Ymmärrämme sen, että pakkausalan tuottajayhteisöt ja 
Rinki järjestävät verkostonsa sen laajuisena kuin pakkausjäteasetus edellyttää. Tämän vuoksi kannanotto on 
suunnattu myös ympäristöministeriölle, jossa seurataan paukkausjätteiden keräysjärjestelmän toimivuutta 
ja valmistellaan uutta jätealan lainsäädäntöä. 
  
Niin kuin kannanotossa on tuotu esille, pidämme hyvänä sitä, että muovipakkausten keräystä pyritään 
laajentamaan. Olisi erittäin tärkeää saada kaikkiin kuntiin muovipakkausten keräyspiste. Ringin tiedoissa 
esitettyjen seitsemän kunnan lisäksi muovipakkausten keräys puuttuu toimialueellamme tällä hetkellä 
myös Outokummun kaupungista, jonne se saataneen nähtävästi pian, ja Valtimon kunnasta. Muistutamme 
myös siitä, että erityisesti Kuopion kaupunkiin on yhdistynyt useita kuntia ja alueella on vanhoja 
kuntakeskuksia, joista muovipakkausten keräys puuttuu. Tällä hetkellä 118 000 asukkaan kaupungissa on 
vain viisi muovipakkausten keräyspistettä, joista yksi on vanhassa kuntakeskuksessa Juankoskella. 
Muovipakkausten keräystä ei ole lainkaan Nilsiässä, Maaningalla, Karttulassa, Vehmersalmella ja 
Riistavedellä. Katsommekin, että jokaisella ekopisteellä tulisi olla tulevaisuudessa kaikkien pakkaus-
jätteiden, siis myös muovipakkausten, keräys. 
  
Ekopisteiden siisteys ja ylläpito 
  
Rinki-ekopisteiden siisteys on parantunut vuoden takaisesta tasosta. Tarvittavista kehittämistoimenpiteistä 
keskusteltiin yhteistyössä muun muassa kesällä 2017, kun pisteiden roskaantumisongelmia oli paljon. 
Vaikka pisteiden siisteys on parantunut, on siivouksen tasossa edelleen kehitettävää. Pisteitä ylläpitäessä 
on huolehdittava isojen ekopisteelle kuulumattomien jäte-esineiden siivouksen lisäksi myös säiliöiden 
luona olevien pienempien roskien ja ekopisteeltä lähiympäristöön kulkeutuneiden roskien siivoamisesta. 
  
Pidämme tärkeänä sitä, että ekopisteiden siivousrytmiä on Ringin toimesta tarpeen mukaan tihennetty ja 
siivousurakoitsijalta vaaditaan nykyisin ekopisteiden kuvaamista ennen ja jälkeen siivouksen. Samoin 
pidämme tervetulleena uudistuksena sitä, että siivousten seurantaa edelleen tehostetaan. 
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Ekopisteet, joiden roskaantumisesta on saatu kevään aikana ilmoituksia ja joiden siivoamistoimista ja 
siivouksen tason seuraamisesta tulisi vielä erityisesti huolehtia, ovat kuntien ympäristönsuojeluviran-
omaisilta saatujen tietojen mukaan ainakin seuraavat: 

- Kuopio, Prisma, Savilahdentie 10 (ID 08-11786) 
- Kuopio, K-Citymarket Kolmisoppi, Kolmisopentie 1 (ID 08-11781) 
- Kuopio, K-Citymarket Päiväranta, Päivärannantie 18 (ID 08-14953) 
- Kuopio, K-Supermarket Petonen, Jalkasenkatu 5 (ID 08-11772)  
- Kuopio (Nilsiä), Matintie 17 / Paavontie (ID 08-11770) 
- Siilinjärvi, K-Supermarket Herkkupata, Sorakuja 4 (ID 08-21797) 
- Pieksämäki, K-Citymarket, Kukkaroniementie 3 (ID 08-12931) 
- Pieksämäki, K-Market Neilikka, Seunalantie 2 (ID 08-12940) 

  
Jätelautakunnalle on tullut palautetta myös siitä, etteivät Ringin keräysvälineet sovellu kaupunki- tai 
kyläympäristöön erityisesti niillä alueilla, joilla ekopisteet sijaitsevat näkyvillä paikoilla kaupunki- ja 
kyläkeskustoissa. Tällaisissa kohteissa voisi olla syytä käyttää esimerkiksi syväkeräystä. Pidämme joka 
tapauksessa tärkeimpänä asiana pisteiden toimivuutta, siisteyttä ja rakenteiden (säiliöiden, kylttien ja 
lajitteluopasteiden) riittävää kunnossapitoa. 
  
Muutokset ekopisteillä ja muutoksista ilmoittaminen 
  
On hyvä, että Ringin ekopisteverkoston tilanne alkaa alueellamme vakiintua. Ringin mukaan tapahtuneista 
verkoston muutoksista on tiedotettu kunnallista jäteyhtiötä ja jätelautakuntaa hyvissä ajoin etukäteen. 
Kaikilta osin tietoa muutoksista ei kuitenkaan ole valitettavasti tullut. Ainakin Kuopion Itkonniemelle 
perustettiin uusi ekopiste joulukuussa 2017, eikä tämän pisteen perustamisesta ollut kummallakaan taholla 
tietoa. Tällä hetkellä Jätekukko järjestelee omien uusien ekopisteiden perustamista. Yksi Jätekukon uusi 
ekopiste oli suunnitteilla Suonenjoelle Metsolaan, minkä vuoksi Jätekukko oli yhteydessä asiasta kiinteistön 
haltijaan. Vasta tässä vaiheessa Jätekukon tiedustelujen jälkeen oli tullut esille, että alueelle on jo 
suunnitteilla Rinki-ekopiste. 
  
Muovipakkausten keräyspisteiden osalta toteamme, että Juukaan keväällä 2017 perustetusta uudesta 
muovipakkausten ekopisteestä ei tullut tietoa etukäteen. Ringin Suomen Uusiomuoville esittämistä 
ekopisteiden mahdollisista sijoituspaikoista tieto saatiin sen johdosta, että Ringille ja Suomen 
Uusiomuoville esitettiin 2.3. ja 28.3.2018 sähköpostitse toiveita uusien muovipakkausten keräyspisteiden 
perustamisesta. Tämän jälkeen tietoa asian etenemisestä ei tullut ennen kuin valmisteltuun kannanottoon 
tulleessa vastauksessa, vaikka nyt saatujen tietojen valossa uuden muovinkeräyspisteen perustaminen 
Outokumpuun on jo varmistunut.  
  
Kiitämme esitettyihin tiedusteluihin vastaamisesta, mutta painotamme vielä sitä, että riittävää 
tiedottamista ei ole vain esitettyihin tiedusteluihin vastaaminen, vaan oma-aloitteinen tiedon antaminen. 
Niin kuin Ringille on esitetty sähköpostitse 21.2.2018, toivomme tiedottamista muutoksista aina etukäteen 
sekä jätehuoltoviranomaiselle että kunnalliselle jäteyhtiölle. Paras tilanne olisi saada tieto muutoksista sekä 
suunnitteluvaiheessa että siinä vaiheessa, kun toteutus on varmaa. Jos alueittainen tiedottaminen 
muutoksista katsotaan mahdottomaksi, käyttöön voitaisiin ottaa kaikille jätehuoltoviranomaisille ja 
jäteyhtiöille tarkoitettu uutiskirje, jossa on kunnittain tieto verkoston tulevista muutoksista. Näin voimme 
yhteistyössä kehittää asukkaille tarjottavia jätehuoltopalveluja entistä suunnitelmallisemmin ja paremmin. 
  
 


